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Høringsuttalelse - manøvreringsreglement - fravik fra slipp av 
minstevannføring - Storfossdammen - TrønderEnergi Kraft AS - Tynset 
kommune 

 
Vi viser til brev av 23. februar 2025 vedrørende høring av søknad om tillatelse til midlertidig fravik fra 
minstevannføringsslipp fra Storfossdammen, samt tørrlegging av to terskeldammer i Orkla i Tynset 
kommune. 
 
Bakgrunn  
Etter et krav hjemlet i damsikkerhetsforskriften skal TrønderEnergi Kraft AS rehabilitere og forsterke  
Storfossdammen. Rehabiliteringen som skal gjennomføres krever tørrlagte forhold i 
terskelbassengene rett nedstrøms dammen. Dette medfører behov for midlertidig fravik fra 
vannspeil/terskelkrav med varighet fra 18.05.2026 til senest slutten av 2028. TrønderEnergi Kraft 
ønsker å etablere en midlertidig anordning for minstevannslipp like nedstrøms de tørrlagte 
terskeldammene. I perioden anordningen bygges, er det nødvendig med en stans i 
minstevannføringsslippet i inntil fem sammenhengende uker i perioden 15.06.2026 - 16.08.2026. Så 
snart anordningen er etablert gjenopptas minstevannføring i henhold til manøvreringsreglementet 
via nytt midlertidig utløpspunkt nedstrøms terskel. 
 
Statsforvalterens vurdering  
Orkla er en av Norges mest produktive lakseelver, og har status som nasjonalt laksevassdrag. Den  
anadrome strekningen strekker seg fra utløpet ved Orkanger til Stoin rett nedenfor Ulsberg i  
Rennebu. En periode på fem uker uten minstevannføring antas å være uheldig for vannmiljøet, men 
det er positivt at tørrleggingen legges til en periode hvor det ikke er rogn eller fiskeyngel i 
elvegrusen. Tørrleggingen av terskelbassengene vil ødelegge disse som leveområde for akvatiske 
organismer i perioden uten vann. Det antas imidlertid at vannlevende organismer raskt reetablerer 
seg når vannet kommer tilbake.  
 
Konklusjon  
Statsforvalteren vil ikke motsette seg et midlertidig fravik fra manøvreringsreglementet eller 
tørrlegging av terskelbassengene i forbindelse med rehabiliteringen av Storfossdammen. Det 
forutsetter imidlertid at det under anleggsarbeidene blir lagt stor vekt på å unngå forurensning, 
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herunder tilslamming av vassdraget. Vi ber NVE sette krav om at raske vannstandsendringer 
nedstrøms Storfossdammen unngås. Det bør også være personell til stede mens terskelbassengene 
tappes ned, for å hindre at fisk strander eller blir innesperret i små vannlommer. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Tore Pedersen (e.f.) 
avdelingsdirektør 

  
 
Ine Cecilie Jordalen Norum 
seniorrådgiver 
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